
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020 – Nº 1454 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 ID CidadES: 2020.071E0700001.09.0056 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II  

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa C L ELETRONICA 

INSTRUMENTOS MUSICAIS EPP, constitui objeto do presente 

Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de 

áudios para atendimentos as demandas da Secretaria Municipal de 

Turismo, se faz necessário tendo em vista que os anteriores tiveram 

perda total em decorrencia da enchente registrado na Secretaria, 

ocorrido no dia 17/01/2020, sendo impossibilitado de recuperar tais 

equipamentos, sendo necessário gerar informações de alertas, 

orientações e divulgações a respeito da COVID-19, o contrato terá 

início em 19/06/2020 até 20/07/2020, com valor global de R$ 6.556,00 

(seis mil quinhentos e cinquenta e seis reais). 

  

Vargem Alta/ES, 19 de junho de 2020. 

 

_______________________________ 

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ  

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE  

RESOLUÇÃO “AD REFERENDUM”  

Nº. 067, DE 17 DE JUNHO DE 2020 

O Conselho Municipal de Saúde de Vargem Alta – Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições capituladas na Lei Federal nº. 8.142 de 28 de 

novembro de 1990. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 436 de 26 de abril de 2004, 

principalmente no inciso VI do art. 10. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar “Ad Referendum” a Prestação de Contas do 2º 

Quadrimestre do FMS de 2019; 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vargem Alta, 17 de junho de 2020. 

 

Michelle Furtado Coelho 

 Presidente  

 Conselho Municipal de Saúde 

 

 

Homologo a Resolução do CMS/VA, nº 067, de 17 de Junho de 2020, 

nos termos da Lei Municipal nº. 436/2004, Art. 10, inc. VI c/c o Art. 20, 

Parágrafo 2º do Regimento Interno deste Conselho Municipal de Saúde. 

 

                 Ana Ignês Cereza 

      Secretária Municipal de Saúde 

 

________________________________________________________ 

RESOLUÇÃO “AD REFERENDUM”  

Nº. 068, DE 17 DE JUNHO DE 2020 

O Conselho Municipal de Saúde de Vargem Alta – Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições capituladas na Lei Federal nº. 8.142 de 28 de 

novembro de 1990. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 436 de 26 de abril de 2004, 

principalmente no inciso VI do art. 10. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar “Ad Referendum” a Prestação de Contas do 3º 

Quadrimestre do FMS de 2019; 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Vargem Alta, 17 de junho de 2020. 

 

Michelle Furtado Coelho 

 Presidente  

 Conselho Municipal de Saúde 



Vargem Alta, segunda-feira, 22 de junho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1454 Página 2 de 02 

Homologo a Resolução do CMS/VA, nº 068, de 17 de Junho de 2020, 

nos termos da Lei Municipal nº. 436/2004, Art. 10, inc. VI c/c o Art. 20, 

Parágrafo 2º do Regimento Interno deste Conselho Municipal de Saúde. 

 

                 Ana Ignês Cereza 

      Secretária Municipal de Saúde 

________________________________________________________ 

RESOLUÇÃO “AD REFERENDUM”  

Nº. 069, DE 17 DE JUNHO DE 2020 

O Conselho Municipal de Saúde de Vargem Alta – Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições capituladas na Lei Federal nº. 8.142 de 28 de 

novembro de 1990. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 436 de 26 de abril de 2004, 

principalmente no inciso VI do art. 10. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar “Ad Referendum” a Programação Anual de Saúde de 

2020; 

Art. 2º-  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vargem Alta, 17 de Junho de 2020. 

 

 Michelle Furtado Coelho 

 Presidente  

 Conselho Municipal de Saúde 

 

 

Homologo a Resolução do CMS/VA, nº 069, de 17 de Junho de 2020, 

nos termos da Lei Municipal nº. 436/2004, Art. 10, inc. VI c/c o Art. 20, 

Parágrafo 2º do Regimento Interno deste Conselho Municipal de Saúde. 

 

                 Ana Ignês Cereza 

      Secretária Municipal de Saúde 

 
________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

FREDERICO RODRIGUES SILVA 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


